



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dn. 17.07.2024 r.

Stanisław Kaup
Radny
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚ.II.0003.21.2024.AL

Dotyczy: **odpowiedź na interpelację nr 186**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację nr 186 w sprawie Szkoły Podstawowej nr 8 przekazuję informacje, które są przedmiotem Pana zainteresowania.

Na podstawie wyjaśnień uzyskanych od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 dokonano wyboru optymalnego wariantu przy działaniach związanych z ograniczeniem liczby klas III. Nadrzędnym kryterium była liczebność oddziałów (najmniejszą liczebność wykazywała klasa III b). Zgodnie z oświadczeniem Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 ostateczna decyzja w zakresie przydziału uczniów z rozwiązywanej klasy do pozostałych oddziałów podjęta została również w oparciu o sugestie rodziców oraz uczniów, po konsultacjach z wychowawcą klasy i pedagogiem szkolnym.

W szkolnictwie podstawowym w Szczecinie obserwuje się asymetrię demograficzną w różnych rejonach miasta, co wpływa na konieczność podjęcia działań zapobiegawczych, pozwalających na optymalne wykorzystanie potencjału szkół. Celem zniwelowania przepełnienia Szkoły Podstawowej nr 8 podjęto następujące działania:

- zmiana rejonu obwodu Szkoły Podstawowej nr 8 (wyłączenie 11 ulic oraz Ku Słońcu nr 40-58, 63 i 67 z dotychczasowego obwodu) – uchwała Rady Miasta Szczecin nr XIV/476/20 z dnia 28 stycznia 2020 r.
- rezygnacja z tworzenia oddziałów „0” w latach 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025.

Aby spełnić wymagania edukacyjne obecnych i przyszłych mieszkańców Gumieniec, aktualnie prowadzona jest weryfikacja danych statystycznych na podstawie Systemu Informacji Oświatowej badająca wpływ niżu demograficznego na dalszą organizację pracy i funkcjonowanie szkoły. Wydział Oświaty na bieżąco monitoruje możliwości organizacyjne Szkoły Podstawowej nr 8 uwzględniając potrzeby całego rejonu Gumieniec.

Po przeprowadzeniu kompleksowej analizy tendencji demograficznych w populacji uczniów szczecińskich szkół z uwzględnieniem poszczególnych obszarów Szczecina, Wydział Oświaty rozważa możliwość rozbudowy placówki w systemie modułowym.

Z pozdrowieniami,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

M. Biskupski
Marcin Biskupski